
O d  6 ( , /  J

SMLOUVA
O ÚČASTI JEZDCE NA WEG

kterou mezi sebou uzavřeli níže uvedení účastníci, níže uvedeného dne, měsíce a roku
(dále jen „smlouva")

1. článek 
Smluvní strany

1.1. Česká jezdecká federace, se sídlem Praha 6 - Strahov, Zátopkova 100/2, IČ: 48549886, 
zastoupená Ing. Olgou Plachou, prezidentem, na straně jedné (dále jen ,,ČJF“).

1.2. Jiří Nesvačil, nar. .................., bytem : .................................. ....................., na straně 
druhé (dále jen Jezdec").

1.3. Národní hřebčín Kladruby nad Labem, se sídlem 533 14 Kladruby nad Labem č.p. 1, 
IC: 72048972, zastoupená Ing. Jiřím Machkem, ředitelem, na straně třetí (dále jen 
,jplátce“).

2. článek
Úvodní ustanovení

2.1. ČJF je spolkem, členem České unie sportu, členem Českého olympijského výboru, členem 
Mezinárodní jezdecké federace (Federation Equestre Internationale, dále jen „FEI") a 
členem Evropské jezdecké federace (European Equestrian Federation).

2.2. ČJF j e v  souladu s právními předpisy FEI jako jediná oprávněna přihlašovat jezdce na 
Světové jezdecké hry (World Equestrian Games), konané ve dnech 10. -  23. 9. 2018 
vTryonu, North Carolina, USA (dále jen „WEG") a zajišťovat ve prospěch jezdců 
účastnících se WEG některé další činnosti uvedené v této smlouvě.

2.3. Jezdec je členem ČJF s platnou jezdeckou licencí, který projevil zájem o účast na WEG.
2.4. Plátce je osobou, která se zavázala hradit náklady na účast jezdce na WEG.
2.5. Jezdec a plátce prohlašují, že jsou jim známy a zavazují se plnit veškeré právní a jiné 

předpisy FEI a ČJF upravující účast jezdce na WEG a obsah této smlouvy.
2.6. Jezdec a plátce prohlašují, že jsou jim známy veškeré podrobnosti a podmínky činností 

obstarávaných ČJF, popsaných v této smlouvě, a souhlasí s nimi.

3. článek 
Předmět smlouvy

3.1. Tato smlouva upravuje některá práva a povinnosti smluvních stran související s účastí 
jezdce reprezentujícího Českou republiku a ČJF na WEG.



4. článek
Práva a povinnosti ČJF

4.1. ČJF se zavazuje pro jezdce:

4.1.1. přihlásit jezdce a jeho koně k účasti na WEG v disciplíně spřežení
4.1.2. objednat přepravu jezdcova koně/koní, příslušného vybavení a krmení z Liege,

Belgie, do Tryonu, USA, v termínu 10.9.2018 (datum a čas převzetí koně od 
jezdce v Liege) -  25.9.2018 (datum a čas předání koně v USA jezdci), a to 
prostřednictvím společnosti Peden Bloodstock

4.1.3. přihlásit ustájení koně/koní v místě konání WEG v době od 10.9.2018 do 25.9.2018
4.1.4. objednat ubytování vmiste WEG po dobu konání soutěží dané disciplíny od

10.9.2018 do 25.9.2018
(dále jen „Činnosti obstarávané ČJF1).

4.2. ČJF není povinna pro jezdce obstarat jiné činnosti než uvedené v ust. 4.1. této smlouvy.
4.3. ČJF není odpovědná za jakoukoli případnou újmu způsobenou jezdci či plátci jednáním 

třetích osob při provádění činností obstarávaných ČJF.

5. článek
Práva a povinnosti jezdce

5.1. Jezdec žádá ČJF, aby pro něj obstarala činnosti obstarávané ČJF.
5.2. Jezdec se zavazuje ČJF poskytnout v souvislosti s činnostmi obstarávanými ČJF veškerou 

potřebnou součinnost, zejména:

5.2.1. Seznámit se s veškerými předanými materiály v souvislosti s WEG -  manuál pro
přepravu koní (obsahuje všechny veterinární předpisy související s transportem), 
dokument k ubytování (obsahuje storno podmínky pro ubytování), FEI rozpis pro 
danou disciplínu (dostupný na webu FEI).

5.3. Jezdec se zavazuje k řádné účasti na WEG v souladu s touto smlouvou tak, aby nebylo 
poškozeno dobré jméno ČJF.

5.4. Jezdec se zavazuje:

5.4.1. dodržovat předpisy a rozhodnutí orgánů ČJF a rozhodnutí určeného vedoucího 
družstva *

5.4.2. s vědomím svého členství v ČJF se chovat jako vzor, zajišťovat se zvláštní 
pečlivostí dobré jméno jezdeckého sportu a ČJF, dbát na zásady fair play a ochrany 
zvířat;

5.4.3. využívat hospodárně finanční prostředky a jiné hodnoty, byly-li jezdci v souvislosti 
se závody svěřeny;

5.4.4. používat oblečení a vybavení dle předpisů, rozhodnutí a pokynů ČJF. Loga 
soukromých sponzorů a loga ČJF jen v návaznosti na platné mezinárodní 
všeobecná pravidla FEI a mezinárodní pravidla disciplín FEI a dalších předpisů a 
ustanovení mezinárodní jezdecké federace FEI a ČJF.

5.4.5. v oblasti medikace a antidopingu v plném rozsahu dodržovat a podrobit se platným 
předpisům, mezinárodním veterinárním pravidlům FEI a dalších předpisů s tím 
spojených.



6. článek
Práva a povinnosti plátce

6.1. Plátce se zavazuje poskytnout jezdci veškerou potřebnou součinnost k plnění jeho 
povinností podle této smlouvy.

6.2. Plátce se zavazuje, že řádně a včas uhradí veškeré prostředky, které ČJF vynaloží 
v souvislosti s činnostmi obstarávanými ČJF. Tuto povinnost má i v případě, že se jezdec 
z jakéhokoli důvodu WEG neúčastní, případně některé z činností obstarávaných ČJF 
nevyužije.

6.3. ČJF v případě každé platby plátci sdělí činnost, které se platba týká, výši částky, datum 
splatnosti (nejméně 21 dnů od doručení faktury/ daňového dokladu plátci) a číslo 
bankovního účtu (ČJF či třetí osoby), na který má být částka uhrazena, a požádá jej o 
odsouhlasení. Plátce bezodkladně, nejpozději do tří pracovních dnů od doručení tohoto 
sdělení, informuje ČJF, že
6.3.1. platbu schvaluje; v takovém případě je plátce povinen uhradit částku tak, jak mu

sdělila ČJF; nebo že
6.3.2. platbu neschvaluje; v takovém případě ČJF není povinna obstarat pro jezdce

příslušnou činnost, a plátce je povinen nahradit veškerou případnou újmu, která v 
důsledku toho ČJF vznikne.

6.4. Vznikne-li potřeba, aby ČJF obstarala jinou činnost než některou z těch, které jsou 
uvedeny v čl. 4.1. této smlouvy, ČJF a plátce se o tom vzájemně informují. ČJF a plátce 
následně postupují při sdělení informací o platbě a jejím (ne)schválení plátcem (včetně 
jeho důsledků) stejně jako v předchozím odstavci.

6.5. Platby plátce podle této smlouvy se považují za uhrazené dnem jejich připsání na příslušný 
bankovní účet.

6.6. Veškerá sdělení mezi ČJF a plátcem podle tohoto článkuje možné provést i emailem, a to 
na .................................. (emailová adresa ČJF) a ..............@nhkladruby.cz (emailová 
adresa plátce) s tím, že zpráva se považuje za doručenou okamžikem jejího odeslání.

6.7. ČJF může plátci na základě svého uvážení poskytnout příspěvek na náklady spojené 
s účastí jezdce na WEG.

7. článek
v Závěrečná ustanovení

7.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami.
7.2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky očíslovanými vzestupnou řadou 

a podepsanými všemi smluvními stranami.
7.3. Tato smlouvaje vyhotovena ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom.
7.4. Veškerá práva a povinnosti sjednaná touto smlouvou a z ní vyplývající se řídí zákonem č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.
7.5. Iv  případech, kde to tato smlouva výslovně nezmiňuje, zavazují se smluvní strany vykonat 

veškeré další úkony, jichž je podle práva, dokumentů FEI nebo ČJF nebo z jiných důvodů 
zapotřebí k tomu, aby došlo k plnému naplnění účelu této smlouvy.

7.6. Smluvní strany se dohodly, že pokud tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle

3



%

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ČJF podpisem smlouvy dává 
souhlas s uveřejněním smlouvy, ve znění případných změn a dodatků, způsobem dle § 5 
citovaného zákona, pokud tento souhlas výslovně neodepře s odkazem na obchodní 
tajemství, či jiné zákonem předpokládané skutečnosti. Zveřejnění smlouvy a metadat v 
registru smluv zajistí plátce.

7.7. ČJF tímto uděluje souhlas plátci k poskytnutí všech podkladů k této smlouvě, údajů 
a informací uvedených v této smlouvě i těch, které budou následně ČJF poskytnuty, podle 
předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, pokud tento souhlas výslovně 
neodepře s odkazem na obchodní tajemství, popř. jiné zákonem předpokládané 
skutečnosti.

7.8. ČJF je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 
prováděné v souvislosti s úhradou zboží a služeb z veřejných výdajů nebo z veřejné 
finanční podpory.

7.9. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, jejímu obsahu porozuměly, a že 
je projevem jejich pravé, svobodné a vážné vůle prosté omylu, projevené při plné 
způsobilosti k právnímu jednání, což níže stvrzují svými podpisy.

V  P r a z e  

d n e  2 7 .  3 .  
2018 ČJF

V Kladrubech n. L. dne 27 . 3 . 2018

jezdec

V Kladrubech n.L. dne 27. 3. 2018

4


